
オンライン学習に関するご連絡 

 

若園小学校保護者様 

 

本日よりオンライン学習への対応を開始しました。 

教師も子どもも不慣れな中のスタートですので、しばらく不具合等あるかもしれません

が、できるだけ早く安定的にオンライン学習に参加できるように努めてまいります。 

以下の各点についてご了承いただきますようお願いいたします。 

 

・オンライン学習は、当面の間、欠席している児童が参加できるものとします。学校への

欠席連絡の際に、オンライン学習参加希望の有無をおうかがいします。 

・「オンライン学習の実施について（お知らせ）」（９月４日付）に「オンライン授業の時

間割や諸連絡は、Microsoft Teams の投稿欄に記載します。」とお知らせしましたが、

「SkymenuCloud の学級用電子連絡版」に変更します。 

・オンライン学習参加者は、朝の会の時間に「SkymenuCloud の学級用電子連絡版」の

左下にあるオンライン学習開始のリンクをタップして教室と接続してください。 

・オンライン学習でうまく教室とつながらない場合は、自主学習に切り替え各自で学習に

取り組んでください。 

・「SkymenuCloud」を使ったオンライン健康観察は、休日も入力していただくようお願

いします。 

 

オンライン学習を進めていく中で、今後変更することや新たにお願いすることもあるかも

しれませんが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

校長 二村大吉 


